
  

19/04/2023    1 

 

 

 

 

Etude généalogique sur des personnes 
ayant vécu à Chirac (Lozère) 

 

 
Informations du lieu 

 
 

Nom complet : 

 
Chirac (48100) - Lozère - Occitanie – France 

 
 

Subdivisions : 
 

Alteyrac Fabrègues Hameau d'Alteyrac 

hameau d'Alteyrac Le Croisier Le croisier 

Le Ras - Moulin de Coulages Les Redondes Les Violes 

Les Violles Pratbinals Volmanières 
  



  

19/04/2023    2 

1 ALCHER Antoine (Légitime), Cultivateur 

 
N : 26.6.1859 - Chirac 
D : 6.9.1929 - Chirac 
 
P : ALCHER Jean-Antoine (→4) (Légitime), cultivateur, N : 30.7.1825 - Chirac, D : 27.3.1894 - Le-
Monastier-Pin-Moriès 
M : RESSOUCHE Victoire {→4} (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, D : 30.1.1868 - Chirac 
 
Union avec PELAPRAT Adélaide (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac 
CM1 : 6.1886 - Marvejols 
M : 17.6.1886 - Chirac 
D'où :  

1.  ALCHER Marie {→23} (Légitime), N : 12.3.1887 - Chirac, M : 5.10.1910 - Chirac avec CLAVEL 
Joseph (→23) (Légitime), Cultivateur, N : 6.4.1886 - Chirac 
2.  ALCHER Marie (Légitime), N : 7.3.1889 - Chirac, D : 5.4.1889 - Chirac 
3.  ALCHER Etienne (→2) (Légitime), Cultivateur, N : 1.1.1893 - Chirac, M : 8.11.1919 - Saint-
Léger-de-Peyre avec OSTY Augustine (Légitime), Ménagère, N : 19.9.1892 - Saint-Léger-de-Peyre, 
D : 30.7.1948 - Chirac 
4.  ALCHER Marthe (Légitime), N : 10.6.1895 - Chirac, D : 5.10.1897 - Chirac 
5.  ALCHER Marius (→8) (Légitime), Cultivateur, N : 5.8.1897 - Chirac, M : 1.1.1921 - Chirac avec 
DAUDÉ Joséphine {→8} (Légitime), Ménagère, N : 19.6.1902 - Chirac, D : 25.10.1986 - Chirac 
6.  ALCHER Jean (→3) (Légitime), Cultivateur, N : 9.5.1900 - Chirac, M : 26.10.1926 - Paris avec 
PARAN Marie (Légitime), D : 15.8.1987 - Paris 
7.  ALCHER Jean-Bapiste (Légitime), N : 8.3.1905 - Chirac 

 
1 Contrat de mariage passé devant maître ECHE, notaire à Marvejols. 
 

2 ALCHER Etienne (Légitime), Cultivateur 
 
N : 1.1.1893 - Chirac 
D : 30.7.1948 - Chirac 

 
P : ALCHER Antoine (→1) (Légitime), Cultivateur, N : 26.6.1859 - Chirac, D : 6.9.1929 - Chirac 
M : PELAPRAT Adélaide {→1} (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac 
 
Union avec OSTY Augustine (Légitime), Ménagère, N : 19.9.1892 - Saint-Léger-de-Peyre 
M : 8.11.1919 - Saint-Léger-de-Peyre 
D'où :  

1.  ALCHER Etienne (Légitime) 
2.  ALCHER Lucien (Légitime) 
3.  ALCHER Jean (Légitime) 
4.  ALCHER Casimir (Légitime) 
5.  ALCHER René (Légitime) 

 

3 ALCHER Jean (Légitime), Cultivateur 

 
N : 9.5.1900 - Chirac 
D : 15.8.1987 - Paris 
 
P : ALCHER Antoine (→1) (Légitime), Cultivateur, N : 26.6.1859 - Chirac, D : 6.9.1929 - Chirac 
M : PELAPRAT Adélaide {→1} (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac 

 
Union avec PARAN Marie (Légitime) 
M : 26.10.1926 - Paris 
 

4 ALCHER Jean-Antoine (Légitime), cultivateur 
 
N : 30.7.1825 - Chirac 
D : 27.3.1894 - Le-Monastier-Pin-Moriès 



  

19/04/2023    3 

 
P : ALCHER Jean-Baptiste (→5) (Légitime), N : 3.5.1785 - Chirac, D : 4.9.1854 - Chirac 
M : FISES Marie {→5} (Légitime), N : 20.2.1788 - Chirac, D : 29.4.1847 - Chirac 

 
I. Union avec RIGAL Paulette (Légitime), D : 29.9.1857 - Chirac 
M : 7.6.1854 - Chirac 
 
II. Union avec RESSOUCHE Victoire (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, D : 30.1.1868 - 
Chirac 
P : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 24.1.1873 - Chirac, M : 
193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 

15.1.1873 - Chirac 
CM1 : 19.11.1857 - Marvejols 
M : 28.12.1857 - Chirac 
D'où :  

1.  ALCHER Antoine (→1) (Légitime), Cultivateur, N : 26.6.1859 - Chirac, M : 17.6.1886 - Chirac 
avec PELAPRAT Adélaide {→1} (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac, D : 6.9.1929 - Chirac 
2.  ALCHER Marie {→15} (Légitime), N : (c) 1861 - Chirac, M : 8.11.1882 - Chirac avec BELOT 
Baptiste (→15) (Légitime), Propriétaire cultivateur, N : 10.4.1853 - Les Hermaux 
3.  ALCHER Casimir (Légitime), N : (c) 1863 - Chirac, D2 : 13.7.1876 - Chirac 
4.  ALCHER Jean-Baptiste (→6) (Légitime), Domestique, N : 8.2.1865 - Chirac, M : 15.7.1891 - Les 
Hermaux avec PRÉJET Eulalie (Légitime), Ménagère, N : 28.10.1867 - Les Hermaux 
5.  ALCHER Marie (Légitime), N : 30.1.1868 - Chirac 

 
1 Contrat de mariage passé devant maitre Bec de Bes à Marvejols le 19 novembre 1857 
2 Il est décédé à l'hospice saint-Jean de la commune de Chirac. 
 

5 ALCHER Jean-Baptiste (Légitime) 
 
N : 3.5.1785 - Chirac 
D : 4.9.1854 - Chirac 

 
P : ALCHER Jean (Légitime), D : < 3.5.1812 
M : ARMENTIER Marie (Légitime) 
 
Union avec FISES Marie (Légitime), N : 20.2.1788 - Chirac, B : 21.2.1788 - Chirac, D : 29.4.1847 - 
Chirac 
P : 770 - FISES Joseph (→29) (Légitime), Laboureur, N : 7.5.1756 - Chirac, D : 25.2.1802 - Chirac, M : 
771 - BACH Marie {→29} (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, D : 19.1.1830 - Chirac 
MR : 13.5.1812 - Chirac 
D'où :  

1.  ALCHER Jean-Baptiste (Légitime), N : 24.7.1813 - Chirac 
2.  ALCHER Pierre (→10) (Légitime), Cultivateur, N : 14.10.1819 - Chirac, M : 3.5.1843 - Saint-
Laurent-de-Muret avec CHARRIER Marie-Rose (Légitime), Ménagère, N : 20.12.1813 - Saint-
Laurent-de-Muret, D : 18.7.1892 - Saint-Laurent-de-Muret, D : 31.12.1885 - Chirac 
3.  ALCHER Jean-Antoine (→4) (Légitime), cultivateur, N : 30.7.1825 - Chirac, M : 7.6.1854 - 
Chirac avec RIGAL Paulette {→4} (Légitime), D : 29.9.1857 - Chirac, M : 28.12.1857 - Chirac avec 
RESSOUCHE Victoire {→4} (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, D : 30.1.1868 - Chirac, D : 
27.3.1894 - Le-Monastier-Pin-Moriès 

 

6 ALCHER Jean-Baptiste (Légitime), Domestique 

 
N : 8.2.1865 - Chirac 

 
P : ALCHER Jean-Antoine (→4) (Légitime), cultivateur, N : 30.7.1825 - Chirac, D : 27.3.1894 - Le-

Monastier-Pin-Moriès 
M : RESSOUCHE Victoire {→4} (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, D : 30.1.1868 - Chirac 

 
Union avec PRÉJET Eulalie (Légitime), Ménagère, N : 28.10.1867 - Les Hermaux 
CM1 : 1.7.1891 - Saint-Germain-du-Teil 
M : 15.7.1891 - Les Hermaux 



  

19/04/2023    4 

D'où :  
1.  ALCHER Marie (→7) (Légitime), N : 12.1.1892 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 30.10.1920 - 
Chirac avec REVERSAT Marie {→7} (Légitime), N : 4.4.1895 - Chirac 
2.  ALCHER Marie (Légitime), N : 2.10.1893 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 14.6.1913 - Les Salelles 
avec CHABERT Jean (Légitime), N : 28.6.1884 - Saint Sauveur de Peyre, D : 21.9.1975 - Gagny, D 
: 23.12.1975 - Gagny 
3.  ALCHER Paul (→9) (Légitime), Cultivateur, garçon de café (75015), N : 29.10.1895 - Le-
Monastier-Pin-Moriès, M : 18.6.1921 - Chirac avec DELMAS Rosalie {→9} (Légitime), N : 27.4.1899 
- Marvejols, D : 6.8.1983 - Marvejols 
4.  ALCHER Marthe (Légitime), N : 17.5.1898 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 10.7.1920 avec 
MONNIER Alphonse (Légitime), N : 15.8.1891 - Les Salces 
5.  ALCHER Ernestine (Légitime), Fille de salle, N2 : 10.9.1905 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 
22.10.1929 - Paris avec DURAND Jean (Légitime), Cuisinier, N : 10.2.1910 - Aubervilliers 

 
1 Contrat de mariage passé devant maître PEYSSON, notaire à Saint-Germain-du-Theil. 
2 A date du mariage, Ernestine Albertine ALCHER est domiciliée 9, rue Auguste Barbier à Paris - 75009, Jean DURAND est lui 
domicilié 39, rue d'Angoulème. 
 

7 ALCHER Marie (Légitime) 
 
N : 12.1.1892 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
 
P : ALCHER Jean-Baptiste (→6) (Légitime), Domestique, N : 8.2.1865 - Chirac 
M : PRÉJET Eulalie (Légitime), Ménagère, N : 28.10.1867 - Les Hermaux 

 
Union avec REVERSAT Marie (Légitime), N : 4.4.1895 - Chirac 
M : 30.10.1920 - Chirac 
 

8 ALCHER Marius (Légitime), Cultivateur 
 
N : 5.8.1897 - Chirac 
 
P : ALCHER Antoine (→1) (Légitime), Cultivateur, N : 26.6.1859 - Chirac, D : 6.9.1929 - Chirac 
M : PELAPRAT Adélaide {→1} (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac 

 
Union avec DAUDÉ Joséphine (Légitime), Ménagère, N : 19.6.1902 - Chirac, D : 25.10.1986 - Chirac 
P : DAUDÉ François (→24) (Légitime), Fermier, N : 2.3.1855 - Servières, D : , M : RESSOUCHE 
Louise {→24} (Légitime), N : 18.2.1865 - Chirac 
M : 1.1.1921 - Chirac 
D'où :  

1.  ALCHER Marie {→38} (Légitime), M : 1.7.1944 - Chirac avec PETIT Edouard (→38) (Légitime), 
N : 4.5.1914 - Chirac 
2.  ALCHER Antonie (Légitime) 
3.  ALCHER André (Légitime) 
4.  ALCHER Paul (Légitime) 

 

9 ALCHER Paul (Légitime), Cultivateur, garçon de café (75015) 
 
N : 29.10.1895 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
D : 6.8.1983 - Marvejols 

 
P : ALCHER Jean-Baptiste (→6) (Légitime), Domestique, N : 8.2.1865 - Chirac 
M : PRÉJET Eulalie (Légitime), Ménagère, N : 28.10.1867 - Les Hermaux 
 
Union avec DELMAS Rosalie (Légitime), N : 27.4.1899 - Marvejols 
M : 18.6.1921 - Chirac 
D'où :  

1.  ALCHER Albert (Légitime) 
2.  ALCHER Paul (Légitime) 
3.  ALCHER Simone (Légitime) 

 



  

19/04/2023    5 

10 ALCHER Pierre (Légitime), Cultivateur 

 
N : 14.10.1819 - Chirac 
D : 31.12.1885 - Chirac 
 
P : ALCHER Jean-Baptiste (→5) (Légitime), N : 3.5.1785 - Chirac, D : 4.9.1854 - Chirac 
M : FISES Marie {→5} (Légitime), N : 20.2.1788 - Chirac, D : 29.4.1847 - Chirac 

 
Union avec CHARRIER Marie-Rose (Légitime), Ménagère, N : 20.12.1813 - Saint-Laurent-de-Muret, D 
: 18.7.1892 - Saint-Laurent-de-Muret 
M : 3.5.1843 - Saint-Laurent-de-Muret 
D'où :  

1.  ALCHER Rosalie {→27} (Légitime), Ménagère, N : 7.12.1848, M : 3.11.1869 - Chirac avec 
FEYBSESSE Etienne (→27) (Légitime), Cultivateur, N : 14.8.1840 - Saint-Léger-de-Peyre 

 

11 1 542 - BACH Joseph (Légitime) 
 
N : Saint-Pierre-de-Nogaret 
B1 : 22.1.1717 - Saint-Pierre-de-Nogaret, Parrain : 6 168 - BACH Joseph (Légitime), N : ~ 1660 - Aurelle-

Verlac, D : <> 22.1.1717 & 30.5.1740 (Grand-père-paternel de l'enfant) ; Parrain : 6 171 - FENEYROU Françoise 
(Légitime), N : Trélans, D : > 22.1.1717 (Grand-Mère maternelle de l'enfant.) 
 
P : 3 084 - BACH Antoine (Légitime), B : 9.5.1688 - Saint-Pierre-de-Nogaret, D : 5.6.1729 - Saint-
Pierre-de-Nogaret 
M : 3 085 - LADET Marguerite (Légitime), D : 10.9.1719 - Saint-Pierre-de-Nogaret 
 
Union avec 1 543 - DOLFIER Marie (Légitime), N : 14.12.1720 - Chirac, B : 17.12.1720 - Chirac 
P : 3 086 - DOLFIER Romain (→25) (Légitime), D : > 17.2.1738, M : 3 087 - RHEILLE Marguerite 
{→25} (Légitime), N : ~ 1700, D : < 17.2.1738 
MR : 17.2.1738 - Chirac 
D'où :  

1.  BACH Pierre (Légitime), N : 2.11.1748 - Chirac 
2.  771 - BACH Marie {→29} (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, B : 15.2.1752 - Chirac, MR : 
29.11.1775 - Chirac avec 770 - FISES Joseph (→29) (Légitime), Laboureur, N : 7.5.1756 - Chirac, D 
: 25.2.1802 - Chirac, D : 19.1.1830 - Chirac 

 
1 Parrain : Joseph BACH, grand-père paternel. 
Marraine :Françoise FENEGROU, grand-m-mère maternelle. 
 

12 1 548 - BALLIOT Jean (Légitime) 

 
N : (c) 1682 
D1 : 30.6.1762 - Chirac 
I : 1.7.1762 - Chirac 

 
Union avec 1 549 - JOSY Louise (Légitime) 
D'où :  

1.  774 - BALLIOT Pierre (→14) (Légitime), MR : 17.2.1757 - Chirac avec 775 - BARRAL Marie 
{→14} (Légitime), Fileuse, N : 21.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, B : 23.4.1736 - Lapanouse-de-
Sévérac, D : 13.5.1818 - Chirac, D : < 7.2.1787 

 
1 Habitant le lieu du ras, paroisse de Chirac, il est décédé au moulin de Coulagnes 
 

13 BALLIOT Pierre (Légitime) 
 
N : 8.10.1759 - Chirac 
B1 : 9.10.1759 - Chirac 

 
P : 774 - BALLIOT Pierre (→14) (Légitime), D : < 7.2.1787 
M : 775 - BARRAL Marie {→14} (Légitime), Fileuse, N : 21.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, D : 
13.5.1818 - Chirac 



  

19/04/2023    6 

 
Union avec BONNET Marie (Légitime) 
M : 7.2.1787 - Chirac 

 
1 parrain : Pierre SALTEL 
Marraine : xxx BALLIOT 
 

14 774 - BALLIOT Pierre (Légitime) 
 
D : < 7.2.1787 
 
P : 1 548 - BALLIOT Jean (→12) (Légitime), N : (c) 1682, D : 30.6.1762 - Chirac 
M : 1 549 - JOSY Louise (Légitime) 

 
Union avec 775 - BARRAL Marie (Légitime), Fileuse, N : 21.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, B : 
23.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, D : 13.5.1818 - Chirac 
P : 1 550 - BARRAL Antoine (Légitime), N : 30.6.1694 - Lapanouse-de-Sévérac, D : 8.3.1766 - 
Lapanouse-de-Sévérac, M : 1 551 - COURREGES Catherine (Légitime), N : 18.4.1701 - Lapanouse-de-
Sévérac, D : 19.4.1743 - Lapanouse-de-Sévérac 
MR : 17.2.1757 - Chirac 
D'où :  

1.  BALLIOT Catherine (Légitime), N : 13.4.1758 - Chirac, B : 15.4.1758 - Chirac 
2.  BALLIOT Pierre (→13) (Légitime), N : 8.10.1759 - Chirac, B : 9.10.1759 - Chirac, M : 7.2.1787 - 
Chirac avec BONNET Marie {→13} (Légitime) 
3.  BALLIOT Louise (Légitime), N1 : 7.11.1761 - Chirac, B2 : 8.11.1761 - Chirac 
4.  BALLIOT Marianne {→54} (Légitime), N : 10.3.1764 - Chirac, B : 11.3.1764 - Chirac, MR : 
1.2.1784 - Chirac avec TICHET Pierre (→54) (Légitime), Meunier 
5.  BALLIOT Jean (Légitime), N3 : 31.7.1766 - Chirac, B4 : 31.7.1766 - Chirac 
6.  387 - BALLIOT Marie (Légitime), Fileuse, N5 : 14.12.1768 - Chirac, B6 : 16.12.1768 - Chirac, MR 
: 3.11.1791 - Le-Monastier-Pin-Moriès avec 386 - CAYREL François (Légitime), Cultivateur, N : 
3.11.1767 - Les-Salces, D : 12.9.1844 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D7 : 20.2.1804 - Le-Monastier-Pin-

Moriès 
7.  BALLIOT Louise {→32} (Légitime), N : 15.3.1771 - Chirac, B : 16.3.1771 - Chirac, M : 24.1.1810 
- Chirac avec MANSILLON Joseph (→32) (Légitime), N : 3.5.1784 - Chirac 

 
1 Elle est née au moulin de Coulagnes 
2 Parrain : Antoine BARRAL 
Marraine : Louise JOVI 
3 Il est né né au moulin de Coulagnes. 
4 Parrain : Jean JOVI 
Marraine :  Marie GLELTE 
5 Elle est née au lieu de Coulanches 
6 Parrain : Jean BALLIOT 
Marraine : Marie JOVI de la paroisse des Salces 
7 Elle est décédée au Bruel, hameau de la commune de Pin-Moriès 
 

15 BELOT Baptiste (Légitime), Propriétaire cultivateur 

 
N : 10.4.1853 - Les Hermaux 

 
Union avec ALCHER Marie (Légitime), N : (c) 1861 - Chirac 
P : ALCHER Jean-Antoine (→4) (Légitime), cultivateur, N : 30.7.1825 - Chirac, D : 27.3.1894 - Le-
Monastier-Pin-Moriès, M : RESSOUCHE Victoire {→4} (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, D : 

30.1.1868 - Chirac 
CM1 : 5.11.1882 - Marvejols 
M : 8.11.1882 - Chirac 
 
1 Contrat de mariage passé devant maître REMISE, notaire à Marvejols. 
 

16 BERNON Etienne (Légitime) 

 
Union avec BONAL Marie (Légitime), D : 4.10.1757 - Chirac 
P : 3 076 - BONAL Jean (→19) (Légitime), N : (c) J 1668, D : 24.9.1738 - Chirac, M : 3 077 - 



  

19/04/2023    7 

RESSOUCHES Anne {→19} (Légitime), N : (c) 1677, D : 10.3.1742 - Chirac 
M : 12.2.1733 - Chirac 
 

17 3 078 - BERNON Jean (Légitime) 
 
N : (c) 1662 - Les Salces 
D : 22.4.1742 - Chirac 
I1 : 23.4.1742 - Chirac, Témoin : 1 538 - BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, D : 23.9.1774 - Chirac 
(Gendre du défunt.) 
 
P : 6 156 - BERNON Pierre (Légitime), D : > 16.6.1696 
M : 6 157 - COUDERQUE Jeanne (Légitime), D : > 16.6.1696 

 
Union avec 3 079 - VINCENS Françoise (Légitime), N : ~ 1670 - La Trinitat, D : < 20.2.1738 
P : 6 158 - VINCENS Jean (Légitime), N : 15.1.1651 - Jabrun, D : 14.12.1690 - La Trinitat, M : 6 159 - 
CALMEL Louise (Légitime), D : > 16.6.1696 
MR2 : 16.6.1696 - Chirac 
D'où :  

1.  1 539 - BERNON Marie {→18} (Légitime), N : Chirac, MR : 20.2.1738 - Chirac avec 1 538 - 
BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, D : 23.9.1774 - Chirac, I : 24.9.1774 - Chirac, D : < 

8.2.1763 
 
1 Présent : Etienne BONAL, son gendre. 
2 A la date du mriage, Jean BERNON demeure au village des Violles, paroisse de Chirac, Françoise VINCES est originaire du lieu 
de Coudournas, paroiisse de La Trinitat, diocèse de Saint-Flour. 
 

18 1 538 - BONAL Estienne (Légitime) 

 
N : Chirac 
D : 23.9.1774 - Chirac 
I : 24.9.1774 - Chirac 

 
P : 3 076 - BONAL Jean (→19) (Légitime), N : (c) J 1668, D : 24.9.1738 - Chirac 
M : 3 077 - RESSOUCHES Anne {→19} (Légitime), N : (c) 1677, D : 10.3.1742 - Chirac 
 
Union avec 1 539 - BERNON Marie (Légitime), N : Chirac, D : < 8.2.1763 
P : 3 078 - BERNON Jean (→17) (Légitime), N : (c) 1662 - Les Salces, D : 22.4.1742 - Chirac, M : 3 079 
- VINCENS Françoise {→17} (Légitime), N : ~ 1670 - La Trinitat, D : < 20.2.1738 
MR : 20.2.1738 - Chirac 
D'où :  

1.  769 - BONAL Marie {→50} (Légitime), N : 24.7.1740 - Chirac, B : 24.7.1740 - Chirac, MR : 
8.2.1763 - Chirac avec 768 - RESSOUCHE Jean-Antoine (→50) (Légitime), N : 16.7.1737 - Chirac, 
B : 21.7.1737 - Chirac, D : 23.1.1795 - Chirac 

 

19 3 076 - BONAL Jean (Légitime) 

 
N : (c) J 1668 
D : 24.9.1738 - Chirac 
I : 25.9.1738 - Chirac 

 
Union avec 3 077 - RESSOUCHES Anne (Légitime), N : (c) 1677, D : 10.3.1742 - Chirac, Témoin : 1 538 
- BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, D : 23.9.1774 - Chirac (Fils de la défunte.) ; Témoin : VIDAL Jean- 

(Légitime) (Gendre de la défunte, époux de Catherine BONAL.), I : 11.3.1742 - Chirac 
D'où :  

1.  BONAL Catherine (Légitime), N : ~ 1702, D : 5.2.1752 - Chirac 
2.  1 538 - BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, MR : 20.2.1738 - Chirac avec 1 539 - 
BERNON Marie {→18} (Légitime), N : Chirac, D : < 8.2.1763, D : 23.9.1774 - Chirac, I : 24.9.1774 - 

Chirac 
3.  BONAL Marie {→16} (Légitime), M : 12.2.1733 - Chirac avec BERNON Etienne (→16) 
(Légitime), D : 4.10.1757 - Chirac 

 



  

19/04/2023    8 

20 3 132 - CHAPELO Jean (Légitime) 

 
N : 24.3.1695 - Chirac 
B1 : 27.3.1695 
 
P : 6 264 - CHAPELO Jean (Légitime), N : ~ 1670, D : < 7.2.1725 
M : 6 265 - RESSOUCHES Marie (Légitime), N : ~ 1675 

 
Union avec 3 133 - RESSOUCHES Antoinette (Légitime), N : 28.2.1703 - Saint-Laurent-de-Muret, B2 : 

2.3.1703 - Saint-Laurent-de-Muret 
P : 6 266 - RESSOUCHES Jacques (Légitime), N : (c) 1663, D : 29.8.1743 - Saint-Laurent-de-Muret, M 
: 6 267 - ALCHER Marie (Légitime), N : ~ 1676 - Saint-Laurent-de-Muret 
MR : 7.2.1725 - Saint-Laurent-de-Muret 
D'où :  

1.  1 566 - CHAPELO Jean (→21) (Légitime), N : Chirac, MR : 18.2.1756 - Le Monastier-Pin-Moriès 
avec 1 567 - POURCHER Anne (Légitime), N : 29.1.1739 - Le-Monastier-Pin-Moriès, B3 : 31.1.1739 
- Le-Monastier-Pin-Moriès 

 
1 Parrain : Jean RESSOUCHES, sait signer. 
Marraine : Jeanne DELTOUR. 
2 Parrain : Jean ALLCHER. 
Marraine : Anthoinette RIGAL. 
Présents : Jean ALCHER, du lier du Recous, paroisse de Saint-Laurent-de-Muret, xxx BARTHELEMI, xxx (Batiste ?) de 
SOUTLAGE de la paroisse de Cassuéjol en Rouergue, Jean LAURENS, du lieu du Crouzet, paroisse de Saint-Laurent-de-Muret. 
3 Parrain : Antoine PORCHIER, son frère, sait signer, 
Marraine : Catherine PORCHIER, sa soeur, ne sait pas signer. 
 

21 1 566 - CHAPELO Jean (Légitime) 
 
N : Chirac 
 
P : 3 132 - CHAPELO Jean (→20) (Légitime), N : 24.3.1695 - Chirac 
M : 3 133 - RESSOUCHES Antoinette (Légitime), N : 28.2.1703 - Saint-Laurent-de-Muret 

 
Union avec 1 567 - POURCHER Anne (Légitime), N : 29.1.1739 - Le-Monastier-Pin-Moriès, B1 : 

31.1.1739 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
P : 3 134 - POURCHER Pierre (Légitime), N : Le-Monastier-Pin-Moriès, D : < 18.2.1756, M : 3 135 - 
MALIGE Marie (Légitime), N : Chanac, D : 26.1.1762 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
MR2 : 18.2.1756 - Le Monastier-Pin-Moriès 
D'où :  

1.  CHAPELO Jean (Légitime), N : 30.11.1756 - Chirac, B : 2.12.1756 - Chirac 
2.  CHAPELO Marie (Légitime), N : 6.7.1758 - Chirac, B : 6.7.1758 - Chirac 
3.  783 - CHAPELO Marie {→33} (Légitime), N : 22.1.1761 - Chirac, B : 23.1.1761 - Chirac, MR : 
12.2.1782 - Chirac avec 782 - MEISSONNIER Etienne (→33) (Légitime), Cultivateur, N : 20.8.1752 - 
Saint-Léger-de-Peyre, B : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre, D : 23.3.1823 - Chirac, D : 23.1.1829 - 

Chirac 
4.  CHAPELO Anne (Légitime), N : 15.6.1763 - Chirac 
5.  CHAPELO Marianne (Légitime), N : 26.3.1766 - Chirac, B : 27.3.1766 - Chirac 

 
1 Parrain : Antoine PORCHIER, son frère, sait signer, 
Marraine : Catherine PORCHIER, sa soeur, ne sait pas signer. 
2 Présents : Jean PANISSIER, de Pin, de Jean RIGAL, du Mas, paroisse de Saint-Laurent-de-Muret, de Jean-Pierre GALI,  du 
Massibert, paroisse de Chirac, de Jacques RIGAL, du Mas, paroisse de Saint-Laurent-de-Muret. 
 

22 CLAVEL Antoine (Légitime) 

 
N : 1772 

 
Union avec FISES Jeanne (Légitime), N : 13.12.1782 - Chirac 
P : 770 - FISES Joseph (→29) (Légitime), Laboureur, N : 7.5.1756 - Chirac, D : 25.2.1802 - Chirac, M : 
771 - BACH Marie {→29} (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, D : 19.1.1830 - Chirac 
M : 4.6.1804 - Chirac 
 



  

19/04/2023    9 

23 CLAVEL Joseph (Légitime), Cultivateur 

 
N : 6.4.1886 - Chirac 

 
Union avec ALCHER Marie (Légitime), N : 12.3.1887 - Chirac 
P : ALCHER Antoine (→1) (Légitime), Cultivateur, N : 26.6.1859 - Chirac, D : 6.9.1929 - Chirac, M : 
PELAPRAT Adélaide {→1} (Légitime), N : 17.3.1863 - Chirac 
M : 5.10.1910 - Chirac 
D'où :  

1.  CLAVEL Marie (Légitime), N : 27.8.1912 - Chirac, M : 23.4.1935 - Paris avec GUIBERT René 
(Légitime), M : 5.3.1949 - Paris avec BONJAUNE Raymond (Légitime), N : 23.10.1913 - Paris, D : 
29.12.1983 - Bobigny, D : 4.9.1990 - Saint-Laurent-de-Muret 

 

24 DAUDÉ François (Légitime), Fermier 
 
N : 2.3.1855 - Servières 
D :  

 
I. Union avec RESSOUCHE Louise (Légitime), N : 18.2.1865 - Chirac 
P : RESSOUCHE Francois (→46) (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 1.9.1910 - Chirac, M : RIGAL 
Marie {→46} (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 9.11.1905 - Chirac 
CM1 : 27.11.1901 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
M2 : 27.11.1901 - Chirac 
D'où :  

1.  DAUDÉ Joséphine {→8} (Légitime), Ménagère, N : 19.6.1902 - Chirac, M : 1.1.1921 - Chirac 
avec ALCHER Marius (→8) (Légitime), Cultivateur, N : 5.8.1897 - Chirac, D : 25.10.1986 - Chirac 

 
II. Union avec SUDRE Ursule (Légitime), D : < 24.11.1901 
 
1 Contrat de mariage passé devant maître VALGALIER, notaire au Monastier. 
2 François DAUDE est veuf en première noce d'Ursule SUDRE. 
 

25 3 086 - DOLFIER Romain (Légitime) 

 
D : > 17.2.1738 

 
P : 6 172 - DOLFIER Jean (Légitime) 
M : 6 173 - PUEL Anne (Légitime), D : < 4.2.1720 
 
Union avec 3 087 - RHEILLE Marguerite (Légitime), N : ~ 1700, D : < 17.2.1738 
P : 6 174 - RHEILLE Antoine (Légitime), M : 6 175 - GROFFAND Marie (Légitime) 
MR : 4.2.1720 - Chirac 
D'où :  

1.  1 543 - DOLFIER Marie {→11} (Légitime), N : 14.12.1720 - Chirac, B : 17.12.1720 - Chirac, MR : 
17.2.1738 - Chirac avec 1 542 - BACH Joseph (→11) (Légitime), N : Saint-Pierre-de-Nogaret, B : 

22.1.1717 - Saint-Pierre-de-Nogaret 
 

26 FEYBSESSE Cyprien (Légitime) 
 
N : 16.8.1870 - Chirac 
 
P : FEYBSESSE Etienne (→27) (Légitime), Cultivateur, N : 14.8.1840 - Saint-Léger-de-Peyre 
M : ALCHER Rosalie {→27} (Légitime), Ménagère, N : 7.12.1848 

 
Union avec BONET Sophie (Légitime), Ménagère 
M : 7.1.1905 - Servières 
D'où :  

1.  FEYBSESSE Rosa (Légitime), N : 15.11.1905 - Chirac, M : 24.10.1924 - Servières avec ARNAL 
Antoine (Légitime), Cultivateur, N : 13.6.1887 - Servières, D : 6.11.1994 - Clermont-Ferrand 

 

27 FEYBSESSE Etienne (Légitime), Cultivateur 



  

19/04/2023    10 

 
N : 14.8.1840 - Saint-Léger-de-Peyre 
 
Union avec ALCHER Rosalie (Légitime), Ménagère, N : 7.12.1848 
P : ALCHER Pierre (→10) (Légitime), Cultivateur, N : 14.10.1819 - Chirac, D : 31.12.1885 - Chirac, M : 
CHARRIER Marie-Rose (Légitime), Ménagère, N : 20.12.1813 - Saint-Laurent-de-Muret, D : 18.7.1892 - 
Saint-Laurent-de-Muret 
M : 3.11.1869 - Chirac 
D'où :  

1.  FEYBSESSE Cyprien (→26) (Légitime), N : 16.8.1870 - Chirac, M : 7.1.1905 - Servières avec 
BONET Sophie (Légitime), Ménagère 
2.  FEYBSESSE Marie-Rose (Légitime), N : 26.7.1880 - Rieutort-de-Randon, M : 27.7.1901 - 
Marvejols avec CROS Jules (Légitime), Garde particulier, N : 23.5.1873 - Marvejols, D : 24.12.1909 - 

Marvejols 
 

28 3 080 - FISES Jean (Légitime) 
 
N : 18.8.1690 - Chirac 
B1 : 23.8.1690 - Chirac 
D : 16.1.1734 - Chirac 
I : 17.1.1734 - Chirac 

 
P : 6 160 - FISES Pierre (→30) (Légitime) 
M : 6 161 - SIRUINH Jeanne (Légitime) 
 
Union avec 3 081 - VIDAL Marguerite (Légitime), N : 3.9.1690 - Chirac, B : 8.9.1690 - Chirac 
P : 6 162 - VIDAL Etienne (Légitime), M : 6 163 - CAZES Delphine (Légitime) 
D'où :  

1.  1 540 - FISES Romain (→31) (Légitime), N : 19.8.1732 - Chirac, CM : 16.2.1754 - Chirac avec 1 
541 - SOLIGNAC Gabrielle {→31} (Légitime), N : Les Salces, D : 17.11.1763 - Chirac 

 
1 Parrain : FISES Jean 
Marraine : MILHAGUE Claude 
 

29 770 - FISES Joseph (Légitime), Laboureur 

 
N : 7.5.1756 - Chirac 
D1 : 25.2.1802 - Chirac 
 
P : 1 540 - FISES Romain (→31) (Légitime), N : 19.8.1732 - Chirac 
M : 1 541 - SOLIGNAC Gabrielle {→31} (Légitime), N : Les Salces, D : 17.11.1763 - Chirac 

 
Union avec 771 - BACH Marie2 (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, B : 15.2.1752 - Chirac, D3 : 

19.1.1830 - Chirac, Déclarant : CLAVEL Antoine (→22) (Légitime), N : 1772 (Gendre de la décédée) 
P : 1 542 - BACH Joseph (→11) (Légitime), B : 22.1.1717 - Saint-Pierre-de-Nogaret, M : 1 543 - 
DOLFIER Marie {→11} (Légitime), N : 14.12.1720 - Chirac 
MR : 29.11.1775 - Chirac 
D'où :  

1.  385 - FISES Marie {→52} (Légitime), N : 26.11.1776 - Chirac, B : 27.11.1776 - Chirac, D : 

13.7.1842 - Chirac 
2.  FISES Anne (Légitime), N : 21.7.1779 - Chirac, B : 22.7.1779 - Chirac 
3.  FISES Jean-Joseph (Légitime), N : 24.9.1781 - Chirac 
4.  FISES Jeanne {→22} (Légitime), N : 13.12.1782 - Chirac, M : 4.6.1804 - Chirac avec CLAVEL 
Antoine (→22) (Légitime), N : 1772 
5.  FISES Marie {→5} (Légitime), N : 20.2.1788 - Chirac, B : 21.2.1788 - Chirac, MR : 13.5.1812 - 
Chirac avec ALCHER Jean-Baptiste (→5) (Légitime), N : 3.5.1785 - Chirac, D : 4.9.1854 - Chirac, D 
: 29.4.1847 - Chirac 

 
1 Déclarants : Antoine ASTRU, tailleur,  et Jacques CABANE, aubergiste, amis du défunt. 
2 EDT 049 GG artiche 4 : faite de la page 300 à 100. Repasser de la page 150 à 100 (Bach, fises, Chapelo) 
3 Sur la déclaration de Jean-Antoine CLAVEL, cinquante-six ans, cultivateur, gendre de la défunte. Elle est décédée dans la 
maison de son gendre : Jean-Antoine CLAVEL au lieur du Crozier, à Chirac. 
 



  

19/04/2023    11 

30 6 160 - FISES Pierre (Légitime) 

 
Union avec 6 161 - SIRUINH Jeanne (Légitime) 
D'où :  

1.  FISES Jeanne (Légitime), N : 5.4.1688 - Chirac, B : 11.4.1688 - Chirac 
2.  3 080 - FISES Jean (→28) (Légitime), N : 18.8.1690 - Chirac, B : 23.8.1690 - Chirac, D : 
16.1.1734 - Chirac, I : 17.1.1734 - Chirac 

 

31 1 540 - FISES Romain (Légitime) 

 
N1 : 19.8.1732 - Chirac 

 
P : 3 080 - FISES Jean (→28) (Légitime), N : 18.8.1690 - Chirac, D : 16.1.1734 - Chirac 
M : 3 081 - VIDAL Marguerite {→28} (Légitime), N : 3.9.1690 - Chirac 
 
Union avec 1 541 - SOLIGNAC Gabrielle (Légitime), N2 : Les Salces, D : 17.11.1763 - Chirac 
P : 3 082 - SOLIGNAC Jean (Légitime), M : 3 083 - CASTANIER Marie (Légitime) 
CM3 : 16.2.1754 - Chirac 
D'où :  

1.  770 - FISES Joseph (→29) (Légitime), Laboureur, N : 7.5.1756 - Chirac, MR : 29.11.1775 - 
Chirac avec 771 - BACH Marie {→29} (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, B : 15.2.1752 - 
Chirac, D : 19.1.1830 - Chirac, D : 25.2.1802 - Chirac 
2.  FISES Antoine (Légitime), N : 24.9.1758 - Chirac 
3.  FISES Jean-Baptiste (Légitime), N : 10.2.1761 - Chirac, B4 : 12.2.1761 - Chirac 
4.  FISES Romain (Légitime), N5 : 16.10.1762 - Chirac, B6 : 17.10.1762 - Chirac 

 
1 Parrain : VIDAL Romain 
Marrainne : FISES Jeanne 
2 Parrain : François SOLIGNAC - décédé avant le 16 février 1754. date du contrat de mariage entre Gabrielle754 Solignac et 
Romain FISES passé devant maître Jean-Baptiste Hugonnet à Chirac. 
3 Contrat de mariage passé devant maître Jean-Baptiste Hugonnet, notaire à Chirac. Présents Jean FISES et Marguerite VIDAL, 
père et mère de l'époux, Jean-SOLIGAC et Marie CASTANIER, père et mère de l'épouse, Antoine VIDAL, oncle de l'époux,  
Jeanne FISES, tante de l'époux, Sr Jean ROUJON, premier consul de Chirac et Vital de LESTANY, de Chirac, Pierre TIEUT, du 
Crosier. 
Dot pour représentation et pour les droits légitimes paternelle et maternelle ou légats la somme de mille cinquante livres. A savoir 
sept cent quatre-vingt-dix livres du chef du père et deux cens du chef de la mère et les soixante livres restant du chef de feu 
François Solignac, parrain de la fiancée laquelle somme de mille cinquante livres ledit Solignac père promet et s’oblige payer audit 
Fises fiancé. Savoir deux cens livres au premier may prochain et les huit cent cinquante livres restants à payement annuel de cent 
livres chacun exté le dernier qui ne sera que de cinquante livres. Les premiers desquels payement commenceront un an après le 
premier de deux cens livres c’est-à-dire au premier may mil sept cent cinquante-cinq et les autres suivront dans un an à pareil jour 
xxx qui à fin de paiement sans interest qu’après  l’échéance de chaque terme. De plus, ledit Solignac père a constitué et donné de 
son chef à sa fille deux linseuls, une pelisse et une couverture de montpellier xxx a délivré peu avant le présent contrat à ladite 
fiancée qui l’a déclaré en faisant quittance à son future beau-père avec reconnaissance en faveur de son fiancé Moyennant quoy 
la fiancée du consentement de son fiancé acquitté et quitte à ses père et mère ses droits légitimaires paternels et maternels et 
droits de son parrain avec promesse de ne plus en faire demande. Comme aussi s’est présenté ladite Jeanne Fises, tante du 
fiancée, laquelle en faveur du présent mariage a donné purement  audit. Romain Fises, son neveu, acceptant tous les droits 
qu’elle a pu avoir sur la maison du feu père du fiancé, son frère, sous les réserves qui suivent : En premier lieu être entretenue tant 
saine que malade dans la maison des fiancés ne faisant qu’n xxx par feu et dépense. En second lieu la faculté de pouvoir disposer 
tant en la vie qu’en la mort de la somme de cent cinquante livres. En troisième lieu en cas de divorce ou de séparation, son 
habitation dans un membre de la maison, avec ses meubles nécessaire, du bois du bucher, du jardinage du jardin, de xxx de la 
xxx, pour son  usage trois setier de blé seigle xxx de Marvejols, un pied de pourceau salé, un boisseau de sel,  un habit de trois en 
trois ans , une chemise tous les ans payable. Le blé à commencer à la séparation la chair de pourceau salé à la saison avec le 
boisseau de sel moyennant quoy elle s’est démise de tous ses biens en faveur de son neveu acceptant qui consistent en ces 
droits qu’elle a sur la maison de son feu frère et pour ce dessus observent lesdites parties … 
Ref:  3E 8972 1er registre 1753-15-09-1754 page 173 - http://notaire.geneaubrac.com/AD48.html 
4 Parrain : Joseph SOLINAHC de Trébatut, paroisse des Salces - Sait signer 
marraine : Marire SOLINHAC 
5 Romain FISES est né au Croisier, paroisse de Chirac. 
6 Parrain : Romain VIDAL 
Maraine : Marianne PETOT des Salces 
 

32 MANSILLON Joseph (Légitime) 
 
N : 3.5.1784 - Chirac 
 
Union avec BALLIOT Louise (Légitime), N : 15.3.1771 - Chirac, B1 : 16.3.1771 - Chirac 
P : 774 - BALLIOT Pierre (→14) (Légitime), D : < 7.2.1787, M : 775 - BARRAL Marie {→14} (Légitime), 



  

19/04/2023    12 

Fileuse, N : 21.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, D : 13.5.1818 - Chirac 
M : 24.1.1810 - Chirac 
 
1 Parrain : Pierre Balliot 
Marraine : catherine Balliot 
 

33 782 - MEISSONNIER Etienne (Légitime), Cultivateur 

 
N : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre 
B1 : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre 
D : 23.3.1823 - Chirac 

 
P : 1 564++ - MEISSONNIER Antoine (Légitime), N : 13.3.1693 - Saint-Léger-de-Peyre, D : 10.4.1754 - 

Saint-Léger-de-Peyre 
M : 1 565++ - CHARDENOUX Catherine (Légitime), N : 13.3.1709 - Prinsuéjols, D : > 20.8.1752 

 
Union avec 783 - CHAPELO Marie (Légitime), N : 22.1.1761 - Chirac, B : 23.1.1761 - Chirac, D : 

23.1.1829 - Chirac 
P : 1 566 - CHAPELO Jean (→21) (Légitime), N : Chirac, M : 1 567 - POURCHER Anne (Légitime), N : 

29.1.1739 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
MR2 : 12.2.1782 - Chirac, Présent : 1 566 - CHAPELO Jean (→21) (Légitime), N : Chirac (Père de la mariée) 
D'où :  

1.  391 - MEISSONNIER Marie {→37} (Légitime), Ménagère, N : 30.1.1783 - Chirac, MR : 23.4.1816 
- Chirac avec 390 - OSTY Pierre (→37) (Légitime), Cultivateur, N : 6.3.1779 - Saint Sauveur de 
Peyre, B : 7.3.1779 - Saint-Sauveur-de-Peyre, D : 1.10.1854 - Saint Sauveur de Peyre, D : 

27.12.1864 - Saint-Sauveur-de-Peyre 
2.  MEISSONNIER Etienne (→34) (Légitime), N : 3.2.1785 - Chirac, M : 25.11.1812 - Saint-
Germain-du-Teil avec PITOT Geneviève (Légitime) 
3.  MEISSONNIER Marie (Légitime), N : 13.11.1792 - Chirac, M : 15.12.1813 - Saint-Germain-du-
Teil avec PITOT Jean-François (Légitime) 
4.  MEISSONNIER Marie (Légitime), N : 15.1.1795 - Chirac 
5.  MEISSONNIER Jacques (Légitime), N : 20.8.1796 - Chirac 
6.  MEISSONNIER Jean-François (→35) (Légitime), M : 2.2.1817 - Chirac avec OSTY Rose {→35} 

(Légitime) 
 
1 Parrain : Estienne MEISSONNIER. 
Marraine : Marie MEISSONNIER. 
2 Etienne MEISSONNIER est originaire de Saint-Léger-de-Peyre ; Marie Elisabeth CHAPELO est originaire d'Alteyrac, paroisse de 
Chirac. 
 

34 MEISSONNIER Etienne (Légitime) 

 
N : 3.2.1785 - Chirac 

 
P : 782 - MEISSONNIER Etienne (→33) (Légitime), Cultivateur, N : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre, 
D : 23.3.1823 - Chirac 
M : 783 - CHAPELO Marie {→33} (Légitime), N : 22.1.1761 - Chirac, D : 23.1.1829 - Chirac 

 
Union avec PITOT Geneviève (Légitime) 
M : 25.11.1812 - Saint-Germain-du-Teil 
 

35 MEISSONNIER Jean-François (Légitime) 
 
P : 782 - MEISSONNIER Etienne (→33) (Légitime), Cultivateur, N : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre, 
D : 23.3.1823 - Chirac 
M : 783 - CHAPELO Marie {→33} (Légitime), N : 22.1.1761 - Chirac, D : 23.1.1829 - Chirac 
 
Union avec OSTY Rose (Légitime) 
M : 2.2.1817 - Chirac 

 

36 NEGRE Jean (Légitime) 



  

19/04/2023    13 

 
P : NEGRE Jean (Légitime), D : < 3.6.1697 
M : BASTIDE Jeanne (Légitime), D : > 3.6.1697 

 
Union avec RESSOUCHE Antoinette (Légitime), N : (c) 1673 
P : 6 144 - RESSOUCHE Etienne (→45) (Légitime), N : , D : 6.9.1675 - Chirac, M : 6 145 - BADUETTE 
Marguerite {→45} (Légitime), N : (c) 1633, D : 6.4.1688 - Chirac 
MR : 3.6.1697 - Chirac 
 

37 390 - OSTY Pierre (Légitime), Cultivateur 
 
N : 6.3.1779 - Saint Sauveur de Peyre 
B1 : 7.3.1779 - Saint-Sauveur-de-Peyre, Parrain : OSTY Pierre (Légitime), N2 : 7.1.1752 - Saint Sauveur de 

Peyre, D3 : 11.11.1805 - Saint Sauveur de Peyre (Oncle paternel de l'enfant) 
D : 1.10.1854 - Saint Sauveur de Peyre 

 
P : 780 - OSTY Pierre (Légitime), N : 11.3.1749 - Saint Sauveur de Peyre, D : 20.5.1810 - Saint 

Sauveur de Peyre 
M : 781 - BRUGERON Marie (Légitime), N : 11.9.1747 - Saint Sauveur de Peyre, D : 22.8.1816 - Saint-

Sauveur-de-Peyre 
 
Union avec 391 - MEISSONNIER Marie (Légitime), Ménagère, N : 30.1.1783 - Chirac, D : 27.12.1864 - 
Saint-Sauveur-de-Peyre 
P : 782 - MEISSONNIER Etienne (→33) (Légitime), Cultivateur, N : 20.8.1752 - Saint-Léger-de-Peyre, 
D : 23.3.1823 - Chirac, M : 783 - CHAPELO Marie {→33} (Légitime), N : 22.1.1761 - Chirac, D : 

23.1.1829 - Chirac 
MR : 23.4.1816 - Chirac 
D'où :  

1.  195 - OSTY Marie (Légitime), Fileuse, N : 27.7.1818 - Saint Sauveur de Peyre, M : 24.10.1843 - 
Saint Sauveur de Peyre avec 194 - MARQUÈS Etienne (Légitime), Cultivateur, N4 : 8.2.1816 - Saint 
Sauveur de Peyre, D : 7.6.1898 - Saint-Sauveur-de-Peyre, D : 20.5.1900 - Saint-Sauveur-de-Peyre 
2.  OSTY Jean-Pierre (Légitime), N : 25.1.1821 - Saint-Sauveur-de-Peyre 

 
1 Parrain : Pierre OSTY, son oncle 
Marraine : Mariane Osty, sa tante 
2 Il est né à Peyreviole 
3 Il est décédé au Grach 
4 Peyreviolle 
 

38 PETIT Edouard (Légitime) 

 
N : 4.5.1914 - Chirac 

 
Union avec ALCHER Marie (Légitime) 
P : ALCHER Marius (→8) (Légitime), Cultivateur, N : 5.8.1897 - Chirac, M : DAUDÉ Joséphine {→8} 
(Légitime), Ménagère, N : 19.6.1902 - Chirac, D : 25.10.1986 - Chirac 
M : 1.7.1944 - Chirac 
 

39 RESSOUCHE Alphonse (Légitime), Cultivateur 
 
N : 26.7.1877 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
D : 27.9.1954 - Aubergenville 

 
P : RESSOUCHE Jean-Baptiste (→51) (Légitime), Cultivateur, N : 25.12.1842 - Chirac, D : 26.2.1917 - 

Le-Monastier-Pin-Moriès 
M : DELTOUR Rosalie (Légitime), N : 15.9.1843 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 5.2.1905 - Le-

Monastier-Pin-Moriès 
 
Union avec LACAS Léonie (Légitime), N : 24.12.1879 - Chirac, D : 28.10.1915 - Le-Monastier-Pin-
Moriès, I : 29.10.1915 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
M : 31.5.1902 - Chirac 



  

19/04/2023    14 

D'où :  
1.  RESSOUCHE Noël (Légitime), Cultivateur, N : 25.12.1906 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 
18.11.1932 - Recoules-de-Fumas avec SAVAJOLS Marie-Christine (Légitime), N : 26.8.1896 - 
Recoules-de-Fumas, D : 1.12.1979 - Nîmes, D : 13.4.1972 - Nîmes 
2.  RESSOUCHE Alphonsine (Légitime), Ménagère, N : 8.4.1908 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 
4.5.1931 - Le-Monastier-Pin-Moriès avec FAGES Hippolyte (Légitime), N : 21.1.1907 - Chanac 
3.  RESSOUCHE André (Légitime), N : 30.10.1912 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D1 : 6.6.1940 - 
Misery, I2 : Condé-Folie 
4.  RESSOUCHE René (Légitime), N : 18.12.1913 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 10.1.1914 - Le-

Monastier-Pin-Moriès 
 
1 Soldat de 1ere classe au 112e Régiment d'Infanterie Alpine. Tué au combat. Mort pour la France. 
L'an mil neuf cent quarante, le six juin est décédé "Mort pour la France" à Misery, département Somme, RESSOUCHE André 
Louis Auguste, soldat de 1ere classe au 112e Régiment d'Infanterie alpine inscrit au recrutement de Mende sous le n° 835 né le 
trente octobre mil neuf cent douze au Monastier (Lozère), domicilié en dernier lieu au Monastier (Lozère), fils de Alphonse Félix 
Jean-Baptiste et de Lacas Léonie son épouse décédée, époux de Lacas Thérèse Marthe Victorine. Le présent acte a été dressé 
par nous Base Yvan Intendant de 1ere classe, officier de l'état civil au Secrétariat Général des Anciens Combattants 139 rue de 
Bercy à Paris le treize août mil neuf cent quarante deux conformément aux dispositions de la loi n° 1814 du 24 avril 1941 insérée 
au Journal Officiel du 12 mai 1941 et sur la base des éléments d'informations figurant au dossier n° 61.289 qui nous a été 
présenté ce même jour. L'officier d'état civil signé illisible. 
Transcrit le jour susdit par nous Maire du Monastier. Source "Mémoire des hommes, Service historique de la Défense, Caen. 
http://www.memoiredeshommes.sga.defense.gouv.fr/fr/ark:/40699/m00523d231c49d81  
 Transcription de Pierre Ressouche - pressouche  - Geneanet. 
 
2 Source : Site: Nécropole nationale Condé-Folie. Type : tombe individuelle n° 133. 
 

40 RESSOUCHE Antoine (Légitime) 
 
N : 13.12.1670 - Chirac 
B : 14.12.1670 - Chirac 

 
P : 6 144 - RESSOUCHE Etienne (→45) (Légitime), N : , D : 6.9.1675 - Chirac 
M : 6 145 - BADUETTE Marguerite {→45} (Légitime), N : (c) 1633, D : 6.4.1688 - Chirac 
 
Union avec GIBELIN Marie (Légitime), N : (c) 1674 
P : GIBELIN Noé (Légitime), D : < 3.11.1696, M : 51 870 315 - - Marguerite (Légitime) 
M1 : 3.11.1696 - Chirac, Témoin : 3 072 - RESSOUCHE Jean (→48) (Légitime), N : (c) 1668, D : > 27.5.1716 
(Frère de l'époux.) 
 
1 Présents : Jean RESSOUCHES, frère de l'époux et Estienne ROCHER (?), parrain de l'épouse. 
 

41 1 536 - RESSOUCHE Antoine (Légitime) 

 
N : 12.4.1699 - Chirac 
B1 : 14.4.1699 - Chirac 
D : 1.9.1760 - Chirac 
I : 2.9.1760 - Chirac 
 
P : 3 072 - RESSOUCHE Jean (→48) (Légitime), N : (c) 1668, D : > 27.5.1716 
M : 3 073 - CASTANIER Marie {→48} (Légitime), N : (c) 1674, D : 27.5.1716 - Chirac 

 
Union avec 1 537 - BROS Catherine (Légitime), N : 30.11.1704 - Prinsuéjols, D : 25.12.1771 - Chirac, I 
: 26.12.1771 - Chirac 
P : 3 074 - BROS Etienne (Légitime), N : Sainte-Colombe-de-Peyre, D : 21.4.1735 - Prinsuéjols, M : 3 
075 - ALCHER Jeanne (Légitime), N2 : 17.7.1675 - Saint-Laurent-de-Muret, D : 1.6.1752 - Prinsuéjols 
MR : 9.9.1731 - Prinsuéjols 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 18.2.1733 - Chirac, B3 : 22.2.1733 - Chirac 
2.  RESSOUCHE Jean-Baptiste (Légitime), N : 17.4.1734 - Chirac, B4 : 19.4.1734 - Chirac 
3.  RESSOUCHE Marie-Jeanne (Légitime), N5 : 22.4.1736 - Chirac 
4.  768 - RESSOUCHE Jean-Antoine (→50) (Légitime), N : 16.7.1737 - Chirac, B : 21.7.1737 - 
Chirac, MR : 8.2.1763 - Chirac avec 769 - BONAL Marie {→50} (Légitime), N : 24.7.1740 - Chirac, B 
: 24.7.1740 - Chirac, D : 23.1.1795 - Chirac 



  

19/04/2023    15 

 
1 Parrain : Anthoine RESSOUCHE. 
Marraine : Marguerite DUMAS. 
2 Parrain Jean DELMON 
Marraine : Jeanne ALCHER 
3 Parrain : Jean Besse 
Marraine : Marguerite Bros 
4 Parrain : Jean Bros 
Marraine : Catherine Grasset 
5 Parrrain : Michel Plantière 
Marraine : Jeanne Bros de la paroisse de Prinsuéjols 
 

42 96 - RESSOUCHE Antoine (Légitime), Tisserand 

 
N1 : 25.12.1842 - Chirac 
D2 : 28.2.1923 - Millau 
 
P : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 24.1.1873 - Chirac 
M : 193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-Moriès, 
D : 15.1.1873 - Chirac 
 
Union avec 97 - MARQUÈS Marie (Légitime), N3 : 26.7.1844 - Saint Sauveur de Peyre, D : 9.8.1922 - 
Marvejols 
P : 194 - MARQUÈS Etienne (Légitime), Cultivateur, N4 : 8.2.1816 - Saint Sauveur de Peyre, D : 
7.6.1898 - Saint-Sauveur-de-Peyre, M : 195 - OSTY Marie (Légitime), Fileuse, N : 27.7.1818 - Saint 

Sauveur de Peyre, D : 20.5.1900 - Saint-Sauveur-de-Peyre 
CM5 : 8.5.1869 - Marvejols 
M : 19.5.1869 - Marvejols 
D'où :  

1.  48 - RESSOUCHE Etienne (Légitime), Corroyeur, N : 29.5.1870 - Marvejols, M : 10.1.1896 - 
Millau avec 49 - ROUCOULES Alexandrine (Légitime), Sans profession, N6 : 22.10.1873 - Millau, D7 
: 4.10.1952 - Millau, I8 : Millau, D : 17.7.1945 - Millau, I9 :  
2.  RESSOUCHE Jules (Légitime), Capitaine d'Artillerie, N : 9.1.1874 - Marvejols, M : 8.8.1902 - 
Millau avec RECOULES Marie (Légitime), Modiste, N : 25.2.1880 - La Bastide Pradine, D : 8.8.1976 
- Nyons, D10 : 18.10.1960 - Paris 
3.  RESSOUCHE Jean-Baptiste (Légitime), Cuisinier, N : 30.5.1881 - Marvejols, D : 26.6.1910 - 
Marvejols 

 
1 Déclaration de naissance faite par Jean-Antoine Clavel, cousin germain du père d'Antoine. 
2 Il est décédé au domicile de son fils, Etienne Ressouche, 1 Traverse de la tannerie à Millau. 
3 Elle est née au lieu dit : Le Grach. 
4 Peyreviolle 
5 Antoine et Marie ont conclu un contrat de mariage passé pardevant Maître Eugène Bes de Berc, notaire à la résidence de 
Marvejols. 
6 Elle est née rue Neuve Haute à Millau. 
7 Elle est décédée 12 rue de l'Abattoir à Millau. 
8 Elle est inhumée au cimetière de Millau - carré 27 ; tombe N° 2955. La concesion perpétuelle a été réalisée le 9 juin 1938. 
9 Il est inhumé au cimetière de Millau - carré 27 ; tombe N° 2955. La concession perpétuelle a été réalisée le 9 juin 1938. 
10 Capitaine d'Artillerie en retraite, chevalier de la Légion d'Honneur, Croix de Guerre 1914/1918. 
 

43 192 - RESSOUCHE Etienne (Légitime), Cultivateur 
 
N : ~ 1802 
D1 : 24.1.1873 - Chirac 

 
P : 384 - RESSOUCHE Jean-Joseph (→52) (Légitime), B : 13.7.1769 - Chirac, D : 30.11.1819 - Chirac 
M : 385 - FISES Marie {→52} (Légitime), N : 26.11.1776 - Chirac, D : 13.7.1842 - Chirac 
 
Union avec 193 - CAYREL Marie-Izabeau (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-
Moriès, D2 : 15.1.1873 - Chirac 
P : 386 - CAYREL François (Légitime), Cultivateur, N : 3.11.1767 - Les-Salces, D : 12.9.1844 - Le-
Monastier-Pin-Moriès, M : 387 - BALLIOT Marie {→14} (Légitime), Fileuse, N : 14.12.1768 - Chirac, D : 

20.2.1804 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
M : 20.10.1827 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Etienne (Légitime), N : 20.10.1828 - Chirac, D : 7.2.1838 - Chirac 



  

19/04/2023    16 

2.  RESSOUCHE Francois (→46) (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, M : 14.1.1857 - Chirac avec 
RIGAL Marie {→46} (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 9.11.1905 - Chirac, D : 1.9.1910 - Chirac 
3.  RESSOUCHE Marianne (Légitime), N : 27.1.1833 - Chirac, D : 7.8.1833 - Chirac 
4.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 8.2.1835 - Chirac, D : 20.4.1841 - Chirac 
5.  RESSOUCHE Victoire {→4} (Légitime), Fermier, N : 24.4.1837 - Chirac, M : 28.12.1857 - Chirac 
avec ALCHER Jean-Antoine (→4) (Légitime), cultivateur, N : 30.7.1825 - Chirac, D : 27.3.1894 - Le-
Monastier-Pin-Moriès, D : 30.1.1868 - Chirac 
6.  RESSOUCHE Etienne (→44) (Légitime), Meunier, N : 30.6.1839 - Chirac, M : 30.1.1867 - Les 
Hermaux avec REMISE Madeleine (Légitime), Ménagère, N : 7.4.1836 - Les Hermaux, D : 
24.8.1916 - Les Hermaux, D : 17.5.1881 - Les Hermaux 
7.  RESSOUCHE Jean-Baptiste (→51) (Légitime), Cultivateur, N : 25.12.1842 - Chirac, M : 
27.2.1872 - Le-Monastier-Pin-Moriès avec DELTOUR Rosalie (Légitime), N : 15.9.1843 - Le-
Monastier-Pin-Moriès, D : 5.2.1905 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 26.2.1917 - Le-Monastier-Pin-

Moriès 
8.  96 - RESSOUCHE Antoine (→42) (Légitime), Tisserand, N : 25.12.1842 - Chirac, M : 19.5.1869 - 
Marvejols avec 97 - MARQUÈS Marie (Légitime), N3 : 26.7.1844 - Saint Sauveur de Peyre, D : 
9.8.1922 - Marvejols, D : 28.2.1923 - Millau 

 
1 Il est décédé à Alteyrac, commune de Chirac 
2 Elle est décédée à Alteyrac, commune de Chirac 
3 Elle est née au lieu dit : Le Grach. 
 

44 RESSOUCHE Etienne (Légitime), Meunier 
 
N : 30.6.1839 - Chirac 
D : 17.5.1881 - Les Hermaux 

 
P : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 24.1.1873 - Chirac 
M : 193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-Moriès, 
D : 15.1.1873 - Chirac 

 
Union avec REMISE Madeleine (Légitime), Ménagère, N : 7.4.1836 - Les Hermaux, D : 24.8.1916 - 

Les Hermaux 
M : 30.1.1867 - Les Hermaux 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 16.10.1867 - Chirac 
2.  RESSOUCHE Marie-Madeleine (Légitime), N : 5.7.1869 - Chamborigaud, M : 25.5.1893 - Les 
Hermaux avec COURET Jean-Bapiste (Légitime), Cultivateur, N : 24.8.1845 - Saint-Germain-du-Teil 
3.  RESSOUCHE Léonie (Légitime), N : 7.3.1874 - Les Hermaux, D : 27.9.1959 - Les Hermaux 
4.  RESSOUCHE Etienne (Légitime), Cultivateur Berger, N : 7.3.1874 - Les Hermaux, M : 22.8.1908 
- Saint-Laurent-de-Muret avec POUGET Antonie (Légitime), N : 13.8.1887 - Saint-Laurent-de-Muret, 
D : 15.3.1955 - Les Hermaux 
5.  RESSOUCHE Baptiste (Légitime), N : 12.3.1878 - Les Hermaux, D : 4.6.1932 - Le Pré-Saint-
Gervais 

 

45 6 144 - RESSOUCHE Etienne (Légitime) 

 
N1 :  
D2 : 6.9.1675 - Chirac, Témoin : RESSOUCHE Jean (→47) (Légitime), N : 22.10.1643 - Chirac, D : 22.2.1711 - 
Saint-Germain-du-Teil (Frère du défunt) 
 
P : 12 288 - RESSOUCHE Jean (→49) (Légitime), Tisserand, N :  
M : 12 289 - PERIER Jeanne {→49} (Légitime) 
 
Union avec 6 145 - BADUETTE Marguerite (Légitime), N : (c) 1633, D : 6.4.1688 - Chirac, I3 : 7.4.1688 
- Chirac, Présent : 3 072 - RESSOUCHE Jean (→48) (Légitime), N : (c) 1668, D : > 27.5.1716 (Fils de la défunte) ; 
Présent : RESSOUCHE Antoine (→40) (Légitime), N : 13.12.1670 - Chirac (Fils de la défunte) 
D'où :  

1.  3 072 - RESSOUCHE Jean (→48) (Légitime), N : (c) 1668, MR : 17.10.1696 - Chirac avec 3 073 
- CASTANIER Marie {→48} (Légitime), N : (c) 1674, D : 27.5.1716 - Chirac, I : 27.5.1716 - Chirac, D 
: > 27.5.1716 
2.  RESSOUCHE Anne (Légitime), N : 24.5.1668 - Chirac, B : 31.5.1668 - Chirac 



  

19/04/2023    17 

3.  RESSOUCHE Antoine (→40) (Légitime), N : 13.12.1670 - Chirac, B : 14.12.1670 - Chirac, M : 
3.11.1696 - Chirac avec GIBELIN Marie {→40} (Légitime), N : (c) 1674 
4.  RESSOUCHE Antoinette {→36} (Légitime), N : (c) 1673, MR : 3.6.1697 - Chirac avec NEGRE 
Jean (→36) (Légitime) 

 
1 La filiation d'Etienne RESSOUCHES repose sur : Lors de son inhumation à Chirac le 6 septembre 1675 est témoin son frère 
Jean. Ce dernier est très certainement né au lieu de Fabrègues, paroisse de Chirac, le 22 octobre 1643. 
2 Il déceda le six septembre 1675 d'une maladie dix jours après avoir avoir reçu les saints sacrements nécessaires au salut et fut 
enceveli au grand cimetière. Présents Jean RESSOUCHE frère et pierre RESSOUCHES, cousin, illétres. 
3 Elle est inhumée dans le cimetière de l'église Saint-Romain de Chirac en présence de ses deux fiils, Jean et Antoine 
RESSOUCHES 
 

46 RESSOUCHE Francois (Légitime) 

 
N : (c) 1832 - Chirac 
D : 1.9.1910 - Chirac 
 
P : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 24.1.1873 - Chirac 
M : 193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-Moriès, 
D : 15.1.1873 - Chirac 
 
Union avec RIGAL Marie (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 9.11.1905 - Chirac 
CM1 : 5.1.1857 - Marvejols 
M : 14.1.1857 - Chirac 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Marie-Elisabeth (→53) (Légitime), N : 22.3.1858 - Chirac, D : 23.2.1928 - Chirac 
2.  RESSOUCHE Jean-Baptiste (Légitime), N : 31.12.1859 - Chirac, D : 11.9.1860 - Chirac 
3.  RESSOUCHE Louise {→24} (Légitime), N : 18.2.1865 - Chirac, M : 27.11.1901 - Chirac avec 
DAUDÉ François (→24) (Légitime), Fermier, N : 2.3.1855 - Servières, D :  
4.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 11.6.1867 - Chirac, D : 25.3.1868 - Chirac 

 
1 Contrat de mariage passé devant maître Bes de Berc, notaire à Marvejols. 
 

47 RESSOUCHE Jean (Légitime) 

 
N : 22.10.1643 - Chirac 
D : 22.2.1711 - Saint-Germain-du-Teil 
 

48 3 072 - RESSOUCHE Jean (Légitime) 
 
N : (c) 1668 
D : > 27.5.1716 

 
P : 6 144 - RESSOUCHE Etienne (→45) (Légitime), N : , D : 6.9.1675 - Chirac 
M : 6 145 - BADUETTE Marguerite {→45} (Légitime), N : (c) 1633, D : 6.4.1688 - Chirac 
 
Union avec 3 073 - CASTANIER Marie (Légitime), N : (c) 1674, D1 : 27.5.1716 - Chirac, I2 : 27.5.1716 - 
Chirac, Témoin : 3 072 - RESSOUCHE Jean (Légitime), N : (c) 1668, D : > 27.5.1716 (Epoux de la défunte.) 
P : 6 146 - CASTANIER Jean (Légitime), D : > 17.10.1696, M : 6 147 - BARRE Antoinette (Légitime), 
D : < 16.10.1696 
MR3 : 17.10.1696 - Chirac, Présent : RESSOUCHE Antoine (→40) (Légitime), N : 13.12.1670 - Chirac (Frère du 
marié) ; Témoin : 6 146 - CASTANIER Jean (Légitime), D : > 17.10.1696 (Père de l'épouse.) 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Jean (Légitime), N : 9.7.1697 - Chirac, B : 9.7.1697 - Chirac 
2.  1 536 - RESSOUCHE Antoine (→41) (Légitime), N : 12.4.1699 - Chirac, B : 14.4.1699 - Chirac, 
MR : 9.9.1731 - Prinsuéjols avec 1 537 - BROS Catherine {→41} (Légitime), N : 30.11.1704 - 
Prinsuéjols, D : 25.12.1771 - Chirac, I : 26.12.1771 - Chirac, D : 1.9.1760 - Chirac, I : 2.9.1760 - 
Chirac 

 
1 Dans l'acte, elle est dite femme de Jean RESSOUCHe et décédée d'une longue maladie. 
2 Elle a été inhumée dans de cimetière Saint-Romain de la paroisse de Chirac. Témoin : Guillaume RESSOUCHE, neveu de la 
défunte. 
3 Présent : Antoine RESSOUCHE, frère de l'époux. 



  

19/04/2023    18 

 

49 12 288 - RESSOUCHE Jean (Légitime), Tisserand 
 
N :  
B :  

 
P : 24 576 - RESSOUCHE Jacques (Légitime), D : < 30.1.1622 
M : 24 577 - BARRAU Marie (Légitime), D : < 30.1.1622 
 
Union avec 12 289 - PERIER Jeanne (Légitime) 
P : 24 578 - PERIER Jean (Légitime), M : 24 579 - ESTEVENON Jeanne (Légitime) 
CM1 : 30.1.1622 - Chirac 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Jean (Légitime), N : 22.10.1643 - Chirac, B2 : 22.10.1643 - Chirac, D : 22.2.1711 - 
Saint-Germain-du-Teil 
2.  6 144 - RESSOUCHE Etienne (→45) (Légitime), N : , D : 6.9.1675 - Chirac 

 
1 Contrat de mariage passé devant maître Pierre DIEULOFES, notaire à Chirac. Jean RESSOUCHE est assisté de Claude 
RESSOUCHE, sa tante et de Jean RESSOUCHE, charpentier, cousin du lieu de Fabrègues. Source : Archives du département de 
La Lozère Ref : 3 E 8877. 
2 Erreur du curé dans la date du baptême : mentionnée au 3 septembre alors qu'il mentionne la date de la naissance au 22 
octobre. 
Parrain : Jean PORTALIER. 
Marraine : Antoinette BONNET. 
 

50 768 - RESSOUCHE Jean-Antoine (Légitime) 

 
N : 16.7.1737 - Chirac 
B1 : 21.7.1737 - Chirac 
 
P : 1 536 - RESSOUCHE Antoine (→41) (Légitime), N : 12.4.1699 - Chirac, D : 1.9.1760 - Chirac 
M : 1 537 - BROS Catherine {→41} (Légitime), N : 30.11.1704 - Prinsuéjols, D : 25.12.1771 - Chirac 

 
Union avec 769 - BONAL Marie (Légitime), N : 24.7.1740 - Chirac, B2 : 24.7.1740 - Chirac, D : 

23.1.1795 - Chirac 
P : 1 538 - BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, D : 23.9.1774 - Chirac, M : 1 539 - BERNON 
Marie {→18} (Légitime), N : Chirac, D : < 8.2.1763 
MR : 8.2.1763 - Chirac 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Estienne (Légitime), N : 12.3.1764 - Chirac, B3 : 12.3.1764 - Chirac, Parrain : 1 538 

- BONAL Estienne (→18) (Légitime), N : Chirac, D : 23.9.1774 - Chirac (Grand-père maternel de l'enfant) ; 
Parrain : 1 537 - BROS Catherine {→41} (Légitime), N : 30.11.1704 - Prinsuéjols, D : 25.12.1771 - Chirac 
(Grand-mère paternele de l'enfant) 
2.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 7.1.1766 - Chirac, B4 : 8.1.1766 - Chirac 
3.  RESSOUCHE Jeanne (Légitime), N : 1.3.1767 - Chirac, B5 : 2.3.1767 - Chirac 
4.  384 - RESSOUCHE Jean-Joseph (→52) (Légitime), B : 13.7.1769 - Chirac, D : 30.11.1819 - 

Chirac 
5.  RESSOUCHE Marianne (Légitime), N : 6.10.1774 - Chirac, B6 : 7.10.1774 - Chirac 

 
1 Parrain : Jean BROS, de chirac 
Marraine : Marie RESSOUCHES d'Alteyrac 
2 Parrain : Eienne BERNON, de Chirac 
Marraine : Jeanne BERNON, de Chirac 
3 Parrain : Estiene BONAL grand-père maternel. 
Marraine : Catherine BROS, grand-mère paternelle. 
4 Parrain : B. RESSOUCHES, oncle 
Marraine : Marie MANSILLON 
5 Parrain : Jean BONAL 
Marraine : Jeanne VIDAL 
6 Parrain : Jean BONAL. 
Marraine : marianne BOUDON 
Présent : Jean DELON 
 

51 RESSOUCHE Jean-Baptiste (Légitime), Cultivateur 



  

19/04/2023    19 

 
N : 25.12.1842 - Chirac 
D : 26.2.1917 - Le-Monastier-Pin-Moriès 

 
P : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 24.1.1873 - Chirac 
M : 193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 - Le-Monastier-Pin-Moriès, 
D : 15.1.1873 - Chirac 

 
Union avec DELTOUR Rosalie (Légitime), N : 15.9.1843 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 5.2.1905 - Le-

Monastier-Pin-Moriès 
M : 27.2.1872 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
D'où :  

1.  RESSOUCHE Reine (Légitime), N : 27.1.1873 - Chirac, D : 8.8.1882 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
2.  RESSOUCHE Marie (Légitime), Ménagère, N : 8.4.1874 - Le-Monastier-Pin-Moriès, M : 
29.1.1893 - Le-Monastier-Pin-Moriès avec RAMADIER Pierre (Légitime), Cantonnier, N : 26.10.1862 
- Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 24.8.1943 - Le-Monastier-Pin-Moriès 
3.  RESSOUCHE Alphonse (→39) (Légitime), Cultivateur, N : 26.7.1877 - Le-Monastier-Pin-Moriès, 
M : 31.5.1902 - Chirac avec LACAS Léonie {→39} (Légitime), N : 24.12.1879 - Chirac, D : 
28.10.1915 - Le-Monastier-Pin-Moriès, I : 29.10.1915 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 27.9.1954 - 

Aubergenville 
4.  RESSOUCHE Marie (Légitime), N : 4.9.1880 - Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 8.8.1882 - Le-

Monastier-Pin-Moriès 
 

52 384 - RESSOUCHE Jean-Joseph (Légitime) 
 
B1 : 13.7.1769 - Chirac, Déclarant : 192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, D : 
24.1.1873 - Chirac (Fils de la défunte) 
D : 30.11.1819 - Chirac 

 
P : 768 - RESSOUCHE Jean-Antoine (→50) (Légitime), N : 16.7.1737 - Chirac 
M : 769 - BONAL Marie {→50} (Légitime), N : 24.7.1740 - Chirac, D : 23.1.1795 - Chirac 
 
Union avec 385 - FISES Marie (Légitime), N : 26.11.1776 - Chirac, B2 : 27.11.1776 - Chirac, Parrain : 1 

540 - FISES Romain (→31) (Légitime), N : 19.8.1732 - Chirac (Grand-père paternel de l'enfant), D : 13.7.1842 - 

Chirac 
P : 770 - FISES Joseph (→29) (Légitime), Laboureur, N : 7.5.1756 - Chirac, D : 25.2.1802 - Chirac, M : 
771 - BACH Marie {→29} (Légitime), Fileuse, N : 14.2.1752 - Chirac, D : 19.1.1830 - Chirac 
D'où :  

1.  192 - RESSOUCHE Etienne (→43) (Légitime), Cultivateur, N : ~ 1802, M : 20.10.1827 - Le-
Monastier-Pin-Moriès avec 193 - CAYREL Marie-Izabeau {→43} (Légitime), Ménagère, N : 5.2.1802 
- Le-Monastier-Pin-Moriès, D : 15.1.1873 - Chirac, D : 24.1.1873 - Chirac 
2.  RESSOUCHE Jean (Légitime), N : 9.3.1806 - Chirac, D : 14.3.1806 - Chirac 
3.  RESSOUCHE Jean (Légitime), N3 : 1.9.1807 - Chirac, D : 3.9.1807 - Chirac 
4.  RESSOUCHE Guillaume (Légitime), N4 : 1.9.1807 - Chirac, D : 1.9.1807 - Chirac 
5.  RESSOUCHE Jean (Légitime), N : 28.10.1811 - Chirac 

 
1 Parrain : Joeph BONAL 
Marraine : Catherine BROS 
2 Parrain : Romain FISES, Grand-père maternel 
Marraine : Marie DOULFIER illétrée. 
3 Frère jumeau de Guillaume Ressouche 
4 Frère jumeau de Jean Antoine Ressouche. 
 

53 RESSOUCHE Marie-Elisabeth (Légitime) 
 
N : 22.3.1858 - Chirac 
D : 23.2.1928 - Chirac 

 
P : RESSOUCHE Francois (→46) (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 1.9.1910 - Chirac 
M : RIGAL Marie {→46} (Légitime), N : (c) 1832 - Chirac, D : 9.11.1905 - Chirac 
 
Conjoint non cité 



  

19/04/2023    20 

D'où :  
1.  RESSOUCHE Jean-Baptiste (Naturel), N : 16.12.1877 - Chirac, D : 6.8.1924 - Chirac 

 

54 TICHET Pierre (Légitime), Meunier 
 
P : TICHET Jacques (Légitime) 
M : CLAUSON Marguerite (Légitime) 

 
Union avec BALLIOT Marianne (Légitime), N : 10.3.1764 - Chirac, B1 : 11.3.1764 - Chirac 
P : 774 - BALLIOT Pierre (→14) (Légitime), D : < 7.2.1787, M : 775 - BARRAL Marie {→14} (Légitime), 
Fileuse, N : 21.4.1736 - Lapanouse-de-Sévérac, D : 13.5.1818 - Chirac 
CM2 : 2.1784 
MR : 1.2.1784 - Chirac 

 
1 Parrain : Pierre ??? 
Marraine : Marianne BALLHOT 
2 Devant Maître Alla, notaire du Monastier 
 



Index 

19/04/2023    21 

 

Index des individus 

 

- 

- 

Marguerite : 40 
 

A 

ALCHER 

Albert : 9 
André : 8 
Antoine (1859-1929) : 1, 2, 3, 4, 8, 23 
Antonie : 8 
Casimir ((c) 1863-1876) : 4 
Casimir : 2 
Ernestine (1905-) : 6 
Etienne : 2 
Etienne (1893-1948) : 1, 2 
Jean (-< 1812) : 5 
Jean (1900-1987) : 1, 3 
Jean : 2 
Jean-Antoine (1825-1894) : 1, 4, 5, 6, 15, 43 
Jean-Bapiste (1905-) : 1 
Jean-Baptiste (1785-1854) : 4, 5, 10, 29 
Jean-Baptiste (1813-) : 5 
Jean-Baptiste (1865-) : 4, 6, 7, 9 
Jeanne (1675-1752) : 41 
Lucien : 2 
Marie (~ 1676-) : 20 
Marie (1868-) : 4 
Marie (1889-1889) : 1 
Marie (1887-) : 1, 23 
Marie (1892-) : 6, 7 
Marie ((c) 1861-) : 4, 15 
Marie (1893-1975) : 6 
Marie : 8, 38 
Marius (1897-) : 1, 8, 24, 38 
Marthe (1895-1897) : 1 
Marthe (1898-) : 6 
Paul : 8 
Paul (1895-1983) : 6, 9 
Paul : 9 
Pierre (1819-1885) : 5, 10, 27 
René : 2 
Rosalie (1848-) : 10, 26, 27 
Simone : 9 
 

ARMENTIER 

Marie : 5 
 

ARNAL 

Antoine (1887-) : 26 
 

B 

BACH 

Antoine (1688-1729) : 11 
Joseph (~ 1660-<> 1717 & 1740) : 11 
Joseph (1717-) : 11, 25, 29 
Marie (1752-1830) : 5, 11, 22, 29, 31, 52 

Pierre (1748-) : 11 
 

BADUETTE 

Marguerite ((c) 1633-1688) : 36, 40, 45, 48 
 

BALLIOT 

Catherine (1758-) : 14 
Jean ((c) 1682-1762) : 12, 14 
Jean (1766-) : 14 
Louise (1761-) : 14 
Louise (1771-) : 14, 32 
Marianne (1764-) : 14, 54 
Marie (1768-1804) : 14, 43 
Pierre (1759-) : 13, 14 
Pierre (-< 1787) : 12, 13, 14, 32, 54 
 

BARRAL 

Antoine (1694-1766) : 14 
Marie (1736-1818) : 12, 13, 14, 32, 54 
 

BARRAU 

Marie (-< 1622) : 49 
 

BARRE 

Antoinette (-< 1696) : 48 
 

BASTIDE 

Jeanne (-> 1697) : 36 
 

BELOT 

Baptiste (1853-) : 4, 15 
 

BERNON 

Etienne : 16, 19 
Jean ((c) 1662-1742) : 17, 18 
Marie (-< 1763) : 17, 18, 19, 50 
Pierre (-> 1696) : 17 
 

BONAL 

Catherine (~ 1702-1752) : 19 
Estienne (-1774) : 17, 18, 19, 50 
Jean ((c) J 1668-1738) : 16, 18, 19 
Marie (1740-1795) : 18, 41, 50, 52 
Marie (-1757) : 16, 19 
 

BONET 

Sophie : 26, 27 
 

BONJAUNE 

Raymond (1913-1983) : 23 
 

BONNET 

Marie : 13, 14 
 

BROS 

Catherine (1704-1771) : 41, 48, 50 
Etienne (-1735) : 41 
 



  

19/04/2023    22 

BRUGERON 

Marie (1747-1816) : 37 
 

C 

CALMEL 

Louise (-> 1696) : 17 
 

CASTANIER 

Jean (-> 1696) : 48 
Marie ((c) 1674-1716) : 41, 45, 48 
Marie : 31 
 

CAYREL 

François (1767-1844) : 14, 43 
Marie-Izabeau (1802-1873) : 4, 42, 43, 44, 46, 51, 52 
 

CAZES 

Delphine : 28 
 

CHABERT 

Jean (1884-1975) : 6 
 

CHAPELO 

Anne (1763-) : 21 
Jean (~ 1670-< 1725) : 20 
Jean (1695-) : 20, 21 
Jean (1756-) : 21 
Jean : 20, 21, 33 
Marianne (1766-) : 21 
Marie (1758-) : 21 
Marie (1761-1829) : 21, 33, 34, 35, 37 
 

CHARDENOUX 

Catherine (1709-> 1752) : 33 
 

CHARRIER 

Marie-Rose (1813-1892) : 5, 10, 27 
 

CLAUSON 

Marguerite : 54 
 

CLAVEL 

Antoine (1772-) : 22, 29 
Joseph (1886-) : 1, 23 
Marie (1912-1990) : 23 
 

COUDERQUE 

Jeanne (-> 1696) : 17 
 

COURET 

Jean-Bapiste (1845-) : 44 
 

COURREGES 

Catherine (1701-1743) : 14 
 

CROS 

Jules (1873-1909) : 27 
 

D 

DAUDÉ 

François (1855-) : 8, 24, 46 
Joséphine (1902-1986) : 1, 8, 24, 38 
 

DELMAS 

Rosalie (1899-) : 6, 9 
 

DELTOUR 

Rosalie (1843-1905) : 39, 43, 51 
 

DOLFIER 

Jean : 25 
Marie (1720-) : 11, 25, 29 
Romain (-> 1738) : 11, 25 
 

DURAND 

Jean (1910-) : 6 
 

E 

ESTEVENON 

Jeanne : 49 
 

F 

FAGES 

Hippolyte (1907-) : 39 
 

FENEYROU 

Françoise (-> 1717) : 11 
 

FEYBSESSE 

Cyprien (1870-) : 26, 27 
Etienne (1840-) : 10, 26, 27 
Marie-Rose (1880-) : 27 
Rosa (1905-1994) : 26 
 

FISES 

Anne (1779-) : 29 
Antoine (1758-) : 31 
Jean (1690-1734) : 28, 30, 31 
Jean-Baptiste (1761-) : 31 
Jean-Joseph (1781-) : 29 
Jeanne (1688-) : 30 
Jeanne (1782-) : 22, 29 
Joseph (1756-1802) : 5, 11, 22, 29, 31, 52 
Marie (1788-1847) : 4, 5, 10, 29 
Marie (1776-1842) : 29, 43, 52 
Pierre : 28, 30 
Romain (1732-) : 28, 29, 31, 52 
Romain (1762-) : 31 
 



Index 

19/04/2023    23 

G 

GIBELIN 

Marie ((c) 1674-) : 40, 45 
Noé (-< 1696) : 40 
 

GROFFAND 

Marie : 25 
 

GUIBERT 

René : 23 
 

J 

JOSY 

Louise : 12, 14 
 

L 

LACAS 

Léonie (1879-1915) : 39, 51 
 

LADET 

Marguerite (-1719) : 11 
 

M 

MALIGE 

Marie (-1762) : 21 
 

MANSILLON 

Joseph (1784-) : 14, 32 
 

MARQUÈS 

Etienne (1816-1898) : 37, 42 
Marie (1844-1922) : 42, 43 
 

MEISSONNIER 

Antoine (1693-1754) : 33 
Etienne (1752-1823) : 21, 33, 34, 35, 37 
Etienne (1785-) : 33, 34 
Jacques (1796-) : 33 
Jean-François : 33, 35 
Marie (1795-) : 33 
Marie (1783-1864) : 33, 37 
Marie (1792-) : 33 
 

MONNIER 

Alphonse (1891-) : 6 
 

N 

NEGRE 

Jean (-< 1697) : 36 
Jean : 36, 45 
 

O 

OSTY 

Augustine (1892-) : 1, 2 
Jean-Pierre (1821-) : 37 
Marie (1818-1900) : 37, 42 

Pierre (1749-1810) : 37 
Pierre (1752-1805) : 37 
Pierre (1779-1854) : 33, 37 
Rose : 33, 35 
 

P 

PARAN 

Marie : 1, 3 
 

PELAPRAT 

Adélaide (1863-) : 1, 2, 3, 4, 8, 23 
 

PERIER 

Jean : 49 
Jeanne : 45, 49 
 

PETIT 

Edouard (1914-) : 8, 38 
 

PITOT 

Geneviève : 33, 34 
Jean-François : 33 
 

POUGET 

Antonie (1887-) : 44 
 

POURCHER 

Anne (1739-) : 20, 21, 33 
Pierre (-< 1756) : 21 
 

PRÉJET 

Eulalie (1867-) : 4, 6, 7, 9 
 

PUEL 

Anne (-< 1720) : 25 
 

R 

RAMADIER 

Pierre (1862-) : 51 
 

RECOULES 

Marie (1880-1976) : 42 
 

REMISE 

Madeleine (1836-1916) : 43, 44 
 

RESSOUCHE 

Alphonse (1877-1954) : 39, 51 
Alphonsine (1908-) : 39 
André (1912-1940) : 39 
Anne (1668-) : 45 
Antoine (1670-) : 40, 45, 48 
Antoine (1699-1760) : 41, 48, 50 
Antoinette ((c) 1673-) : 36, 45 
Baptiste (1878-1932) : 44 
Estienne (1764-) : 50 
Etienne (~ 1802-1873) : 4, 42, 43, 44, 46, 51, 52 



  

19/04/2023    24 

Etienne (1839-1881) : 43, 44 
Etienne (1870-1945) : 42 
Etienne (1874-1955) : 44 
Etienne (-1675) : 36, 40, 45, 48, 49 
Etienne (1828-1838) : 43 
Francois ((c) 1832-1910) : 24, 43, 46, 53 
Guillaume (1807-1807) : 52 
Jacques (-< 1622) : 49 
Jean (1643-1711) : 45, 47 
Jean (1643-1711) : 49 
Jean ((c) 1668-> 1716) : 40, 41, 45, 48 
Jean (1697-) : 48 
Jean : 45, 49 
Jean (1807-1807) : 52 
Jean (1811-) : 52 
Antoine (1842-1923) : 42, 43 
Jean (1806-1806) : 52 
Jean-Antoine (1737-) : 18, 41, 50, 52 
Jean-Baptiste (1734-) : 41 
Jean-Baptiste (1842-1917) : 39, 43, 51 
Jean-Baptiste (1877-1924) : 53 
Jean-Baptiste (1881-1910) : 42 
Jean-Baptiste (1859-1860) : 46 
Jean-Joseph (1769-1819) : 43, 50, 52 
Jeanne (1767-) : 50 
Jules (1874-1960) : 42 
Léonie (1874-1959) : 44 
Louise (1865-) : 8, 24, 46 
Marianne (1774-) : 50 
Marianne (1833-1833) : 43 
Marie (1733-) : 41 
Marie (1766-) : 50 
Marie (1835-1841) : 43 
Marie (1867-) : 44 
Marie (1874-1943) : 51 
Marie (1867-1868) : 46 
Marie (1880-1882) : 51 
Marie-Elisabeth (1858-1928) : 46, 53 
Marie-Jeanne (1736-) : 41 
Marie-Madeleine (1869-) : 44 
Noël (1906-1972) : 39 
Reine (1873-1882) : 51 
René (1913-1914) : 39 
Victoire (1837-1868) : 1, 4, 5, 6, 15, 43 
 

RESSOUCHES 

Anne ((c) 1677-1742) : 16, 18, 19 
Antoinette (1703-) : 20, 21 
Jacques ((c) 1663-1743) : 20 
Marie (~ 1675-) : 20 
 

REVERSAT 

Marie (1895-) : 6, 7 
 

RHEILLE 

Antoine : 25 
Marguerite (~ 1700-< 1738) : 11, 25 
 

RIGAL 

Marie ((c) 1832-1905) : 24, 43, 46, 53 
Paulette (-1857) : 4, 5 
 

ROUCOULES 

Alexandrine (1873-1952) : 42 
 

S 

SAVAJOLS 

Marie-Christine (1896-1979) : 39 
 

SIRUINH 

Jeanne : 28, 30 
 

SOLIGNAC 

Gabrielle (-1763) : 28, 29, 31 
Jean : 31 
 

SUDRE 

Ursule (-< 1901) : 24 
 

T 

TICHET 

Jacques : 54 
Pierre : 14, 54 
 

V 

VIDAL 

Etienne : 28 
Jean- : 19 
Marguerite (1690-) : 28, 31 
 

VINCENS 

Françoise (~ 1670-< 1738) : 17, 18 
Jean (1651-1690) : 17 
 
  



Index 

19/04/2023    25 

 

Index des lieux 

 

A 

Aubergenville (Yvelines) : 39, 51 
Aubervilliers (Seine-Saint-Denis) : 6 
Aurelle-Verlac (Aveyron) : 11 
 

B 

Bobigny (Seine-Saint-Denis) : 23 

 

C 

Chamborigaud (Gard) : 44 
Chanac (Lozère) : 21, 39 
Chirac (Lozère) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 
Clermont-Ferrand (Puy-de-Dôme) : 26 
Condé-Folie (Somme) : 39 

 

G 

Gagny (Seine-Saint-Denis) : 6 
 

J 

Jabrun (Cantal) : 17 

 

L 

La Bastide Pradine (Aveyron) : 42 
La Trinitat (Cantal) : 17, 18 
Lapanouse-de-Sévérac (Aveyron) : 12, 13, 14, 32, 54 
Le-Monastier-Pin-Moriès (Lozère) : 1, 4, 5, 6, 7, 9, 14, 

15, 20, 21, 24, 33, 39, 42, 43, 44, 46, 51, 52 
Le Monastier-Pin-Moriès (Lozère) : 20, 21 
Le Pré-Saint-Gervais (Seine-Saint-Denis) : 44 
Les Hermaux (Lozère) : 4, 6, 7, 9, 15, 43, 44 
Les Salces (Lozère) : 6, 17, 18 
Les-Salces (Lozère) : 14, 43 
Les Salces (Lozère) : 28, 29, 31 
Les Salelles (Ardèche) : 6 

 

M 

Marvejols (Lozère) : 1, 4, 6, 9, 15, 27, 42, 43, 46 
Millau (Aveyron) : 42, 43 
Misery (Somme) : 39 
 

N 

Nîmes (Gard) : 39 
Nîmes (Gard) : 39 
Nyons (Drôme) : 42 

 

P 

Paris (Paris) : 1, 3, 6, 23, 42 
Prinsuéjols (Lozère) : 33, 41, 48, 50 

 

R 

Recoules-de-Fumas (Lozère) : 39 
Rieutort-de-Randon (Lozère) : 27 

 

S 

Saint-Germain-du-Teil (Lozère) : 6, 33, 34, 44, 45, 47, 
49 
Saint-Laurent-de-Muret (Lozère) : 5, 10, 20, 21, 23, 
27, 41, 44 
Saint-Léger-de-Peyre (Lozère) : 1, 2, 10, 21, 26, 27, 
33, 34, 35, 37 
Saint-Pierre-de-Nogaret (Lozère) : 11, 25, 29 
Saint Sauveur de Peyre (Lozère) : 6, 33, 37, 42, 43 
Saint-Sauveur-de-Peyre (Lozère) : 33, 37, 42 
Sainte-Colombe-de-Peyre (Lozère) : 41 
Servières (Lozère) : 8, 24, 26, 27, 46 
 

T 

Trélans (Lozère) : 
 
 
 
Edité le 19/04/202





 

 

 


